



صالح حردانی

گزینه اول در جناح راست

گفته می‌شود جواد نکونام قصد دارد از صالح حردانی به عنوان مدافع راست تیمش در فصل جدید استفاده کند و یامگا را یک خط جلوتر بازی دهد. سایپینتو معمولاً از یامگا به عنوان دفاع راست بهره می‌گیرد اما سرمربی جدید استقلال بر این باور است که یامگا باید نزدیک به دروازه بازی کند و بازیکنی همچون حردانی می‌تواند نیاز دفاعی تیمش را در سمت راست برآورده کند.



کوین یامگا

مصمم در تمرین

یکی از چهره‌های مصمم تمرین استقلال کوین یامگا است. بازیکنی که در دو فصل حضورش در استقلال گل‌های پرشمار و ارزشمندی به ثمر رسانده است. یامگا جزو آن دسته خارجی‌هایی است که در دوسری برای استقلال تا این لحظه ایجاد نکرده و همواره به قراردادش نیز پایبند بوده است. یامگا با انگیزه زیادی در تمرینات استقلال حاضر می‌شود و به دنبال درخشش دوباره است.



فابیو جانوریو

حامی نکونام

فابیو جانوریو از جمله خارجی‌های جذاب تاریخ باشگاه استقلال است که هرگز ارتباط خود را با هواداران این باشگاه ترک نکرده است. جانوریو به تازگی از جواد نکونام بابت حضور در استقلال حمایت و اعلام کرده او بهترین گزینه برای نشستن روی صندلی مربیگری استقلال در این برهه است. به اعتقاد جانوریو، نکو از عهده این مسئولیت بزرگ برمی‌آید و در استقلال موفق خواهد شد.

## کارشناس

## شاهین بیانی: باید حسینی را حفظ کنند

شاهین بیانی بازیکن سابق استقلال در مورد روند نقل و انتقالات این تیم گفت: «با توجه به اینکه امسال تکلیف سرمربی و نیمکت تیم زود مشخص شده، شرایط بهتری وجود دارد. سرمربی‌ای انتخاب شد که از خانواده خود استقلال است ولی برای نتیجه گرفتن باید ابزار لازم را در اختیارش قرار داد. نکونام اگر ابزار لازم را داشته باشد می‌تواند موفق شود. با توجه به لیستی که داده باید نفرات مد نظرش جذب شوند. باید ببینیم باشگاه در این کار موفق بوده یا نه؟ نکته بعدی حفظ بازیکنان مؤثر فصل گذشته استقلال است. بازیکنانی مانند حسینی، قایدی، محبی، مهری و... هنوز این اتفاق نیفتاده در صورتی که این مسأله خیلی مهم است.» پیشکسوت استقلال در مورد پیشنهاد به علیرضا بیرانوند، گفت: «در فوتبال حرفه‌ای هر اتفاقی ممکن است بیفتد اما فکر نمی‌کنم بیرانوند با استقلال به توافق برسد. دروازه‌بان استقلال همیشه دروازه‌بان اول تیم ملی بوده، نباید با احساسات هواداران بازی کنند که اگر الان حسینی را از دست دادیم پس به سراغ دروازه‌بان تیم رقیب برویم. تا زمانی که قرارداد امضا و بیرانوند در تمرین استقلال حاضر نشود نمی‌توان گفت که اتفاق افتاده است. به نظر می‌رسد این ماجرا بازار گرمی بود. هیچ شکی نیست که سیدحسین حسینی جزو ۳ دروازه‌بان برتر فوتبال ما است و چه بهتر که استقلال او را حفظ کند.»

در حق حسینی بی‌معرفتی کرده‌اند

## برومند: مربی گلرها مسبب این مشکلات است

پرویز برومند گلر سابق استقلال در باره بحث حضور علیرضا بیرانوند در استقلال و کنار گذاشتن سیدحسین حسینی گفت: «کمی گلايه دارم و ناراحت هستم که چرا این روزها بی‌معرفتی، بی‌انصاف و فراموشکار شده‌ایم. این رفتار از هواداران استقلال بعید بود. حسینی همان گلری است که برای استقلال عمر و جوانی‌اش را گذاشت. فراموش نکنیم حسینی پیش از جام جهانی قطر عملکردی داشت که در جام جهانی قطر بازی کرد. او در زمان فرهاد مجیدی کمترین گل خورده را ثبت کرد و با همین آمادگی استقلال را در فصلی که گذشت به فینال جام حذفی رساند. ما بهترین دروازه‌بان‌ها را در استقلال داشتیم ولی شاهد کوچ آنها بودیم. نباید از حق بگذریم که حسینی یکی از ارزش‌های استقلال است و کمی من را یاد دوران بازی کردنم در استقلال می‌اندازد. در سال‌های گذشته، مدیریت و مربی دروازه‌بان‌های استقلال باید به لحاظ روحی - روانی روی حسینی و دیگر گلرها کار می‌کردند.»

## بیرانوند را باشگاه پیشنهاد داد نه سرمربی استقلال

## تلاش برای استعفا دادن نکونام!



که درصدد عقد قرارداد با گل گهر بود یا محمدی که مورد توجه سپاهان و پرسپولیس قراردادش را به خدمت بگیرند و اینجا نیز از اعتبار نکونام خرج شد و باشگاه عملاً هیچ اقدامی در راستای جذب این دو بازیکن انجام نداده است.

فعل و انفعالات اخیر در باشگاه استقلال بسیار نگران‌کننده است و روشن نیست با فرمانی که برخی مسئولان در استقلال پیش گرفتند چه سرنوشتی در انتظار استقلال خواهد بود.

حتی گفته می‌شود نکونام جایی خصوصی گفته شاید می‌خواهند با چنین رفتارهایی کاری کنند که من از سمت استعفا بدهم و بروم. موضوعی که باید با جدیت به آن نگریت و هرگز از دغدغه و نگرانی سرمربی استقلال غافل نشد. آیا نکونام با مدیران استقلال که با او در نقل و انتقالات شفاف برخورد نمی‌کنند به نتیجه‌ای خواهد رسید؟ باید منتظر ماند...

هضم است. حتی نکونام در خلال مذاکرات بی‌نتیجه با بیرانوند نیز بارها به مسئولان استقلال اعلام می‌کند که باید روند مذاکرات با دیگر بازیکنان نیز به سرعت پیش برود اما در همین حین که امیری و دوستانش در باشگاه استقلال سرگرم صحبت‌های بی‌نتیجه با مدیر برنامه‌های بیرانوند بودند عارف آقاسی و رضا اسدی دو گزینه اصلی جواد نکونام برای حضور در استقلال سر از تراکتور و سپاهان در می‌آوردند تا برای نکونام این سؤال به وجود بیاید که بواقع اگر باشگاه استقلال بخواهد چشمگیری برای جذب بیرانوند داشت چرا قرارداد آقاسی و اسدی را نهایی نکرد؟

حتی در موضوع جذب مهرداد محمدی و آرمین سهرابی‌ان نیز خود نکونام وارد کارزار مذاکره با این بازیکنان شده و بواقع اگر افسار مذاکرات در دست امیری و امثالهم باقی می‌ماند بدون شک آنها نمی‌توانستند سهرابی‌ان را

داشت و به نوعی به دنبال انداختن توپ در زمین این بازیکن است تا هواداران علیه محبی شوند و او را مقصر جدایی بدانند در ماجرای شکست در مذاکره با بیرانوند نیز تلاش بسیاری دارد تا باشگاه را بی‌تقصیر جلوه دهد و طوری فضا سازی کند که خواسته نکونام آنها را به سمت مذاکره با بیرانوند گشانده است در حالی که این ادعا هرگز صحت ندارد و نکونام بعد از طرح موضوع جذب دروازه‌بان پرسپولیس توسط همین مسئولان موافقت خود را با مذاکره و جذب بیرانوند اعلام می‌کند که در نهایت نیز پیگیری برای جذب شماره یک پرسپولیس به هیچ نتیجه‌ای منجر نمی‌شود.

اینکه چرا برخی مسئولان باشگاه استقلال چنین سیاستی را در نقل و انتقالات در پیش گرفته‌اند و به جای روشن کردن تکلیف ستاره‌های فصل پیش به دنبال مذاکره با بیرانوند رفتند برای جواد نکونام نیز موضوعی غیرقابل

داشته باشند به شرط اینکه مذاکرات نتیجه‌بخش باشد.

مسئولان باشگاه استقلال اما بعد از گذشت ۳ روز و از دست دادن زمان قابل توجهی در نقل و انتقالات در مذاکرات با این دروازه‌بان به بن‌بست می‌خورند؛ درست مانند ماجرای محبی، قایدی، داسیلوا و حتی بازیکنان جدیدی که نکونام در فهرست خود به‌عنوان اولویت از آنها یاد کرده بود.

علی امیری اما برای اینکه باشگاه را به نوعی از مهلکه بیرانوند خارج کند مصاحبه‌ای انجام داده با این مضمون که نکونام در لیست جدید خود نام بیرانوند را قرار داده و به همین دلیل باشگاه با این دروازه‌بان وارد مذاکره شده است؛ جمله‌ای که به هدف کاستن از فشار هواداری از روی مسئولان باشگاه به زبان آورده شده و مقصود دیگری به دنبال خود ندارد.

معاون حجت کریمی که روز گذشته سعی در ماستمالی ماجرای محبی

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

مدیران باشگاه استقلال در تلاشند ماجرای مذاکره با علیرضا بیرانوند را طوری جلوه دهند که انگار جواد نکونام سفت و سخت از آنها خواسته بود با این دروازه‌بان برای حضور در استقلال مذاکره کنند.

برخلاف آنچه علی امیری ادعا کرده، علیرضا بیرانوند در لیست نکونام قرار نداشت تا اینکه او و دیگر مسئولان باشگاه استقلال در تماس‌هایی با جواد نکونام به وی اعلام می‌کنند قصد مذاکره و جذب بیرانوند را دارند که نکونام هم از این مذاکره استقبال می‌کند و به مسئولان باشگاه استقلال می‌گوید اگر قادر به جذب این دروازه‌بان هستند قطعاً بیرانوند اولویت او برای این پست خواهد شد. حتی نکونام به این موضوع اشاره می‌کند که همه مربیان لیگ برتری دوست دارند بیرانوند را در اختیار

## فعل و انفعالات اخیر در باشگاه استقلال بسیار نگران‌کننده است و روشن نیست با فرمانی که برخی مسئولان در استقلال پیش گرفتند چه سرنوشتی در انتظار استقلال خواهد بود

## مصاحبه اختصاصی

## هر پستی در استقلال افتخارآمیز است

## سامره: می‌دانم جای بزرگان استقلال نشستم

امیدوارم بتوانم در راستای اهداف تیم به مجموعه کمک کنم. هدف من ایجاد آرامش بیشتر در مجموعه تیم و ایجاد ارتباط مطلوب میان تیم و مدیران باشگاه است. امیدوارم بتوانم از عهده مسئولیتی که تصمصیم شده به خوبی خارج شوم.»

سامره در پایان حرف‌هایش گفت: «همه باید تلاش کنیم جام قهرمانی سال پی در پی در این سمت حضور داشت و جا دارد به ایشان خسته نباشید بگویم. سرپرستی تیمی مانند استقلال بسیار سخت و دشوار است و با مصائب متعددی روبه‌رو است.»

استقلال که همه از بزرگی و عظمت آن اطلاع دارند، کار بسیار دشواری است اما تلاش می‌کنم با کمک دیگر اعضای مجموعه تیم از عهده این مسئولیت بزرگ برآیم و کارهای مربوط به سرپرستی را به نحو احسن انجام دهم.»

سامره با اشاره به حضور بیژن طاهری در این پست گفت: «آیا بیژن چند سال پی در پی در این سمت حضور داشت و جا دارد به ایشان خسته نباشید بگویم. سرپرستی تیمی مانند استقلال بسیار سخت و دشوار است و با مصائب متعددی روبه‌رو است.»

سامره درباره حضورش در استقلال این جملات را به زبان آورده که قابل توجه است: «از حضور در استقلال خیلی خوشحالم و باید از افرادی که قبل از من در این پست بودند رخصت بگیرم. می‌دانم چه بزرگانی در این جایگاه نشستند و جانشین چه افراد خوشنامی در تاریخ باشگاه استقلال شدم. من چند وقتی به عنوان مربی در تیم‌های پایه استقلال فعالیت کردم و حالا توفیق سرپرستی تیم نصیب من شده و در این حوزه به استقلال کمک خواهم کرد. سرپرستی باشگاهی مثل

تماس‌های مکرری با امیرحسین صادقی داشت تا این چهره به عنوان سرپرست در تیم استقلال انتخاب شود، اما در نهایت صادقی به این سمت منصوب نشد تا انتخاب جواد نکونام برای این پست مهم وتو شود. البته سرمربی استقلال با حضور سامره نیز در این سمت مخالف نیست، اما مطلوب او بود که صادقی در این جایگاه قرار بگیرد که چنین نشد و علی سامره که گل ثانیه ۳۰ او در دربی هیچ‌گاه از ذهن هواداران استقلال پاک نمی‌شود، به این جایگاه دست یابد.

در روزهای گذشته انتقادهای بسیاری به مدیریت باشگاه استقلال وارد می‌شد و بسیاری بابت انتخاب نشدن سرپرست تیم از کریمی انتقاد می‌کردند، اما سرانجام سرپرست موقت باشگاه استقلال تصمصیم گرفت علی سامره را به این سمت منصوب کند.

نام علی سامره بعد از رضا حسن‌زاده به عنوان یک گزینه جدی برای حضور در استقلال شنیده می‌شد که در نهایت مسئولان استقلال حکم به حضور او دادند. اما جالب است بدانید که جواد نکونام در روزهای گذشته



## ادعای استقلالی‌ها در مورد سلمانی

دو باشگاه استقلال و پرسپولیس با سلمانی وارد مذاکره شده‌اند اما این مذاکرات فعلاً به نتیجه نرسیده است. در این شرایط علی امیری قائم مقام باشگاه استقلال در این باره می‌گوید: «سلمانی به ما گفت که اولویت اول و دوم و سومش لژیونر شدن است. او گفت که اگر قرار باشد در ایران بازی کند، فقط در استقلال بازی می‌کند. او دنبال این است که لژیونر شود.»